Eadem historia aliter narratur: Saturnus, Cælo prognatus, ex se natos persequabatur. Nam, ut diximus, quoscunque peperisset Rhea, vita privavit; Jovem tamen servavit in Cretam relegatum, ubi Corybantibus sonitu instrumentorum ope et saltationibus clamoris excito effecerunt ne infantis lacrymantis vox exaudiretur. Pyrrhicæ ei saltationi nomen est. Corybantibus enim scutis inter se collisis armati chororum agebant. Dæmonibus accensentur.

Tauri formam sumpsit Jupiter propter Europam, cujus amore captus ejus investigandæ causa circum errabat.

Cynus factus est ob Ledam; hujus enim et Nemesis desiderio correptus hac sub forma eis cohabitavit. Aurum factus est Danaes ergo, cum eaque sub pluvie aureæ simulacro est congressus.

Serpentis forma se circumdedit Olympiadis gratia, matris Alexandri. In draconem namque transmutatus illam compressisse putatur, unde Alexander Dracone satus audit. Alii Olympiadem ex Nectanebo rege eum suscepisse dicunt, nec tamen minus Philippi filius creditur.

Sub humana dein forma ad Semelem, Bacchi matrem, accessit. Juno autem, re audita, invidia instigante Semelæ persuasit ipsam ab Jove haud amari, imo decipi. Quare ab ipso postularet ut sibi Tonantis sub specie se monstraret, ut Junoni consueverit in oculis ventre. Quo factū Semele fulmine tacta occubuit. Jupiter setum in femore suo abscondidit, donec, novem mensium spatio elapso, eum in lucem edidit. Hinc Bacchus etiam femur parturiens et fetus imperfectus vocatur. Sunt qui Androgyni nomine eum orant, quod in Semeles utero et in Jovis femore nutritus fuerit. Quod non ita; causa est quod, ut paulo antea diximus, agit ut vir, patitur ut mulier.

(1) Iliad. II, 246.

(2) Od. VIII, 115.

τῆ Ἡρα· τούτου δὲ γενομένου, μὴ ἐνέγκασα ἡ Σε-
μέλη ἐκκραυώθη· Ζεὺς δὲ λαβὼν τὸ ἐν αὐτῇ ἔμ-
βρυον, σχίσας τὸν μηρὸν ἔβαλεν αὐτό· πληρωθέντων
δὲ τῶν ἐννέα μηνῶν, ἐξήγαγεν αὐτό· διὰ τοῦτο καὶ
μηρὸς ὠδίνων λέγεται, καὶ ἀτελὲς κῆρυμα ὁ Διόνυ-
σος· τινὲς δὲ ταύτῃ καὶ ἀνδρόγυνόν φασιν, ὡς ἐν
κοιλίᾳ Σεμέλης καὶ ἐν τῷ μηρῷ τραφέντα τοῦ Διός·
ἔχει δὲ οὐχ οὕτως, ἀλλ' ὡς ἔφαμεν φθάσαντες, ὅτι
καὶ τὰ ἀνδρῶν ἐποίει, καὶ τὰ γυναικῶν ἔπασχεν.

Ὅρμητις πάλιν ὁ Ζεὺς γίνεται· ἔρασεως γὰρ τοῦ
Γανυμήδους, γενόμενος ἀετὸς ἤρπασε τοῦτον· Φρύξ
δὲ ὁ Γανυμήδης· Ὁ δὲ μῦθος ἔχει, ὅτι ὁ Ζεὺς· αὐτὸν
ἤρπασε τὸν Γανυμήδην, ἵνα αὐτὸν οἰνοχόον ποιήσῃ
ἦνίκα τοῖς θεοῖς ἀριστοποιεῖ· οὐχ οὕτως δὲ, ἀλλ'
ἔρασεως αὐτοῦ, πρὸς παιδερασίαν ἤρπασεν αὐτὸν
ὁ Ζεὺς· Ὡσαύτως δὲ καὶ Ἡρακλῆς ἐν μιᾷ νυκτὶ
ταῖς πεντήκοντα θυεσίτου θυγατράσι συγγενόμενος,
καὶ ταύτας πάσας ἔγγαστρώσας, ὁμοῦ θεὸς ἀν-
ηγορεύθη· τοῦτον δὲ λέγουσι καὶ τριέσπερον, ὡς οἶα
διὰ τριῶν γεννηθέντα νυκτῶν.